MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL 74/2018 – PRPPG

RESULTADO FINAL DO EDITAL PRPPG 58/2018 – APOIO À PARTICIPAÇÃO DE
DOCENTES EM EVENTOS CIENTÍFICOS.

O Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
nomeado pela portaria Unila Nº 1401/2016, publicada no Boletim de serviço Nº 239 de 16 de dezembro
de 2016, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a resposta para o recurso e o
resultado final do Edital PRPPG 58/2018 - Apoio À Participação de Docentes em Eventos Científicos.

Art. 1º - Resposta ao recurso  para o Edital 58/2018 -  Apoio à Participação de Docentes em Eventos
Científicos.

1
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Departamento de Pesquisa
Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 - Vila A, Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.866-000

 Fone: +55 (45) 3529-2869- www.unila.edu.br – dpesq@unila.edu.br

Nome Completo Resultado Do Recurso Justificativa

Andreia da Silva Moassab Deferido

Gabriel Rodrigues Da Cunha Indeferido

Oswaldo Hideo Ando Junior Deferido
Welington Francisco Deferido
Valdemar João Wesz Junior Deferido

Deferido

Júlio Da Silveira Moreira Indeferido

Fernando Kenji Nampo Deferido
Sílvia Lilian Ferro Deferido

Em desacordo com o
item 7.2 do Edital
PRPPG 58/2018 e
item 3.1 do Edital
PRPPG 72/2018

Maria Das Graças Cleophas
Porto

Não atende ao prazo
estipulado no item
3.1 Edital PRPPG
72/2018

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Art. 2º - Resultado Final:

NOME COMPLETO

PONTUAÇÃO
TOTAL NA

PLANILHA DE
PRODUÇÃO

INTELECTUAL

GRANDE ÁREA DO
CONHECIMENTO DA
CAPES INDICADA NO
ANEXO I

SITUAÇÃO

KELVINSON FERNANDES VIANA 90 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CONTEMPLADO
ANA ALICE AGUIAR ELEUTERIO 36,2 CIÊNCIAS AGRÁRIAS NÃO CONTEMPLADO

MICHEL VARAJÃO GAREY 99 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CONTEMPLADO
LUIZ HENRIQUE GARCIA PEREIRA 77,4 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CONTEMPLADO
PETER LOWENBERG NETO 66,4 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NÃO CONTEMPLADO

FERNANDO KENJI NAMPO 54,8 CIÊNCIAS DA SAÚDE CONTEMPLADO

RODNE DE OLIVEIRA LIMA 10,5 CIÊNCIAS DA SAÚDE
NÃO
CONTEMPLADO

YUNIER GARCIA BASABE 105,2
CIÊNCIAS EXATAS E
DA TERRA

CONTEMPLADO

MARCELO GONÇALVES HONNICKE 69,6
CIÊNCIAS EXATAS E
DA TERRA

CONTEMPLADO

JOSE RICARDO CEZAR SALGADO 11,8
CIÊNCIAS EXATAS E DA
TERRA

NÃO CONTEMPLADO

WELINGTON FRANCISCO 187,6 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO
RAMON BLANCO DE FREITAS 169,5 CIÊNCIAS HUMANAS CONTENPLADO
MARIA DAS GRAÇAS CLEOPHAS
PORTO

145,8 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO

FERNANDO GABRIEL ROMERO 126,7 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO
LEONARDO DOS PASSOS MIRANDA
NAME

122,1 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO

PAULA DANIELA FERNANDEZ 109,6 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO
LUCAS RIBEIRO MESQUITA 97,2 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO
CLOVIS ANTONIO BRIGHENTI 89 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO
EDER CRISTIANO DE SOUZA 81,2 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO
JAMES HUMBERTO ZOMIGHANI
JÚNIOR

77,5 CIÊNCIAS HUMANAS CONTEMPLADO

RODRIGO FAUSTINONI BONCIANI 69,5 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO
JOÃO ROBERTO BARROS II 58,9 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO
JÚLIO DA SILVEIRA MOREIRA 57,9 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO

2
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Departamento de Pesquisa
Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 - Vila A, Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.866-000

 Fone: +55 (45) 3529-2869- www.unila.edu.br – dpesq@unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

JULIANA BIONDI GUANAIS 53,4 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO
ZENO SOARES CROCETTI 45,3 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO
MICAEL ALVINO DA SILVA 44,5 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO
GONZALO PATRICIO MONTENEGRO
VARGAS

39,4 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO

IDETE TELES DOS SANTOS 22,3 CIÊNCIAS HUMANAS NÃO CONTEMPLADO

VALDEMAR JOÃO WESZ JUNIOR 189,5
CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS

CONTEMPLADO

ANDRÉIA MOASSAB
137,6 CIÊNCIAS SOCIAIS E

APLICADAS
CONTEMPLADO

GUILLERMO JAVIER DIAZ
VILLAVICENCIO

88
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

CONTEMPLADO

SILVIA LILIAN FERRO 52,9
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

CONTEMPLADO

AMILTON JOSÉ MORETTO 49
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

NÃO CONTEMPLADO

PEDRO MARCELO STAEVIE 40,5
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

NÃO CONTEMPLADO

MARCOS DE OLIVEIRA GARCIAS 28,4
CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS

NÃO CONTEMPLADO

GABRIEL RODRIGUES DA CUNHA 5,9
CIÊNCIAS SOCIAIS
ÃPLICADAS

NÃO CONTEMPLADO

OSVALDO HIDEO ANDO JUNIOR 282,3 ENGENHARIAS CONTEMPLADO
ANDRÉIA CRISTINA FURTADO 102 ENGENHARIAS CONTEMPLADO
GUSTAVO ADOLFO RONCEROS RIVAS 30 ENGENHARIAS NÃO CONTEMPLADO
LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO 6 ENGENHARIAS NÃO CONTEMPLADO

MARIANA CORTEZ 109,5
LINGUÍSITCA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

FRANCIELE MARIA MARTINY 98,3
LINGUÍSITCA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

GABRIEL FERRÃO MOREIRA 50
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

DÉBORA COTA 49,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

LAURA FORTES 48,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

VALDILENA RAMMÉ 39,7 LINGUÍSTICA, LETRAS E CONTEMPLADO

3
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Departamento de Pesquisa
Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 - Vila A, Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.866-000

 Fone: +55 (45) 3529-2869- www.unila.edu.br – dpesq@unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ARTES
GREGORIO PEREZ DE OBANOS
ROMERO

38
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

NATALIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 31,7
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

CONTEMPLADO

MARIA BEATRIZ CYRINO MOREIRA 24,1
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

NÃO CONTEMPLADO

CRISTIANE CHECCHIA 21,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

NÃO CONTEMPLADO

BRUNA MACEDO DE OLIVEIRA 16,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

NÃO CONTEMPLADO

GABRIEL HENRIQUE BIANCO NAVIA 3,2
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

NÃO CONTEMPLADO

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Iguaçu, 16 de Julho de 2018

DINALDO SEPÚLVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

4
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Departamento de Pesquisa
Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 - Vila A, Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.866-000

 Fone: +55 (45) 3529-2869- www.unila.edu.br – dpesq@unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	EDITAL 74/2018 – PRPPG